“En consecuencia, las entidades u organismos que comienzan la planeación de sus procesos de selección a partir 
del 1º de enero de 2025, bajo un modelo de agrupación de vacantes, para una o varias entidades, deberán 
apropiar los recursos correspondientes por un valor de referencia por vacante a proveer de CINCO MILLONES 
QUINCE MIL SEISCIENTOS CINCO PESOS ($5.015.605) MONEDA CORRIENTE”. (…)  

“Por último, se advierte a los destinatarios de la presente Circular, la obligatoriedad de atender las disposiciones 
aquí establecidas.” 

Conformes las normas en cita, el Grupo Gestión del Talento Humano ha venido remitiendo al Grupo